
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1987

386
Besluit van 2 juli 1987, houdende regels 
betreffende de vergoeding voor het verstrekken 
van fotocopieën, bedoeld in artikel 25a, vierde 
lid, van de Wet buitengewoon pensioen 
1940-1945 (Stb. 1986, 575), artikel 22a, vierde 
lid, van de Wet buitengewoon pensioen 
zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1986, 576) en 
artikel 32a, tweede lid, van de Wet uitkeringen 
vervolgingsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1986, 
386)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur van 26 maart 1987, DVV/W JZ-U-9666 I;

Gelet op artikel 25a, vierde lid, van de W et buitengewoon pensioen 
1940-1 945 (Strb. 1986, 575), artikel 22a, vierde lid, van de W et buiten­
gewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1986, 576) en 
artikel 32a, tweede lid, van de W et uitkeringen vervolgingsslachtoffers 
1940-1945 (Stb. 1986, 386);

Gehoord de Buitengewone Pensioenraad, de Stichting 1940-1945, de 
Uitkeringsraad, de Stichting Joods Maatschappelijk W erk en de Stichting 
Pelita;

De Raad van State gehoord (advies van 6 mei 1987, No. W .13.87.0137);
Gezien het nader rapport van Onze M inister van Welzijn, Volksgezondheid 

en Cultuur van 11 juni 1987, D VV/W JZ/U-10069;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Voor het verstrekken van afschriften van bescheiden die op de beslissing 
van de Buitengewone Pensioenraad, bedoeld in artikel 25 van de W et 
buitengewoon pensioen 1940-1 945 (Stb. 1986, 575) en artikel 22 van de 
W et buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1986, 
576), en van de Uitkeringsraad, bedoeld in artikel 32 van de W et uitkeringen 
vervolgingsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1986, 386), betrekking hebben, 
geldt als tarief van de voor die afschriften verschuldigde vergoeding, het 
tarie f dat ingevolge de W et openbaarheid van bestuur (Stb. 1 978, 581) is 
verschuldigd als vergoeding voor het verstrekken van fotocopieën.

Staatsblad 1987 386 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

AArtrtikikeel l 22

Het advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het 
M inisterie van W elzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur. Tevens zal het advies met de daarbij 
te r inzage ge legde stukken w orden opgeno­
men in het bijvoegsel bij de Nederlandse 
Staatscourant van 8 septem ber 1987, nr.
172

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 2 juli 1987,
Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

Uitgegeven de twintigste augustus 1987

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 386 2



  

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOELELICICHHTTININGG

Het onderhavige besluit strekt ertoe regelen te stellen voor 
het verstrekken van fotocopieën van bescheiden die ten grondslag 
hebben gelegen aan beslissingen die ingevolge de W et buitengewoon 
pensioen 1940-1945 (Stb. 1986, 575), de W et buitengewoon pensioen 
zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1986, 576) en de W et uitkeringen 
vervolgingsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1986, 386) zijn genomen.

Voor de overige wetten voor oorlogsgetroffenen, de W et uitkeringen 
burger-oorlogsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1984, 94) en de W et 
buitengewoon Indisch verzet (Stb. 1986, 360), zijn reeds dergelijke 
regelingen getroffen (koninklijk besluit van 6 juli 1984, Stb. 383, respec­
tievelijk koninklijk besluit van 1 december 1986, Stb. 711). Voor de keuze 
van het hanteren van de tarieven die in het kader van de W et openbaarheid 
van bestuur (Stb. 1978, 581) gelden, kan voor wat betreft de W et 
uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers 1940-1945 worden verwezen naar 
de bijlagen van de Handelingen (Bijl. Hand. II 1 982-1983, 17376, nr. 6, 
blz. 19 en Bijl. Hand. II 1982-1983, nr. 11, blz. 7). Voor de regeling van 
de W et buitengewoon Indisch verzet is dezelfde keuze bepalend geweest. 
In verband met de harmonisatie van de wetten voor oorlogsgetroffenen 
en de overweging om geen onderscheid te maken tussen de diverse 
categorieën van oorlogsgetroffenen is voor de onderhavige drie wetten 
eveneens het tarie f ingevolge de W et openbaarheid van bestuur gekozen. 
Dat tarief komt er op neer dat to t 25 bladzijden geen kosten in rekening 
worden gebracht en dat vanaf de vijfentw intigste bladzijde f  0,40 per 
bladzijde dient te worden betaald (Besluit van de minister-president van 
22 juni 1981, nr. 320760, Stcrt. 1981, 125).

Uit de toetsing aan de hand van de beknopte vragenlijst ingevolge de 
Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en van algemene 
maatregel van bestuur is gebleken, dat d it koninklijk besluit uit deregule­
ringsoogpunt bezien geen bezwaren oproept.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
L. C. Brinkman

Staatsblad 1987 386 3


	stb-1987-386



